



Bez troskich urlopów i wspaniałego  
letniego wypoczynku, wszystkim pracownikom  
podgórskiej oświaty życzy  
Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze

ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

ROK XXIII

25 czerwca 2013 r.

Nr 22(519)



ODDZIAŁ  
KRAKÓW - PODGÓRZE

## BIULETYN INFORMACYJNY

### ZNP W OKRESIE WAKACJI

W czasie wakacji biuro Zarządu Oddziału ZNP w Podgórzu czynne będzie:

**od 1 do 19 lipca codziennie w godzinach od 9 do 14**

**w dniach 22 lipca do 18 sierpnia biuro będzie nieczynne**

**od 19 sierpnia do końca wakacji  
codziennie w godzinach od 9 do 14**

w sprawach pilnych prosimy o kontakt pod numerem telefonu:

# 609-321-029

#### Uwaga!!!

**Każdy członek ZNP jest ubezpieczony od następstw nieszczęśliwych wypadków!!!**  
Jeśli uległeś wypadkowi w domu, w pracy czy na wycieczce, koniecznie skontaktuj się  
z biurem Zarządu Oddziału. **Należy Ci się odszkodowanie!**

## AWANS ZAWODOWY

Koleżanki i koledzy, którzy ubiegają się o awans zawodowy powinni we wniosku o przeprowadzenie postępowania kwalifikacyjnego lub egzaminacyjnego na wyższy stopień, zawrzeć prośbę o włączenie w skład zespołu przedstawiciela ZNP. Prosimy także o niezwłoczne poinformowanie nas o tym. Są to warunki konieczne do tego, by ZNP mógł wspomóc nauczyciela w trakcie postępowania. Zbyt późne powiadomienie związku może uniemożliwić udział naszego przedstawiciela w postępowaniu.

## SPOTKANIE KIEROWNICTWA ZNP Z MINISTER SZUMILAS

W dniu 20 czerwca 2013 roku odbyło się spotkanie Minister Edukacji Narodowej Krystyny Szumilas z delegacją Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego. W skład delegacji ZNP wchodził prezes Sławomir Broniarz oraz jego zastępcy Jarosław Czarnowski i Grzegorz Gruchlik. Spotkanie z minister Szumilas odbyło się z inicjatywy ZNP. Zarząd Główny ZNP wystosował pismo z prośbą o spotkanie w dniu 14 czerwca 2013 roku.

Podczas spotkania omówiono stan obecny i planowany harmonogram prac nad rządowym projektem zmian w ustawie Karta Nauczyciela. Przedstawiciele Związku uzyskali informację, że projekt ustawy trafi do konsultacji społecznych na początku września br. ZNP przedstawi swoje uwagi do projektu w ramach konsultacji społecznych. Jeszcze w czerwcu założenia do projektu będą przedmiotem obrad Komitetu Stałego Rady Ministrów.

Przedstawiciele ZNP zwrócili również uwagę minister Szumilas na przykłady łamania przez jednostki samorządu terytorialnego prawa oświatowego. Przedstawiono i omówiono z przedstawicielami resortu przypadki działania wójtów gmin: Chmielnik, Darłowo, Hanna oraz Leśniowice. Obie strony zadeklarowały wolę zorganizowania spotkania ministerialnych i związków prawników, podczas którego zostaną omówione prawne aspekty działań jednostek samorządu terytorialnego w zakresie oświaty. Wymieniono również uwagi na temat pożądanej konstrukcji nadzoru pedagogicznego.

Prezes Broniarz zadał minister Szumilas pytanie, czy jako pierwszy nauczyciel RP zamierza na posiedzeniu rządu upomnieć się o podwyżki dla nauczycieli, chociażby mające charakter waloryzacji inflacyjnej. Przypomnijmy, że zgodnie z założeniami do ustawy budżetowej na rok 2014 nauczyciele – z wyjątkiem nauczycieli akademickich – w roku przyszłym nie otrzymają podwyżek. Minister Edukacji Narodowej przyjęła do wiadomości stanowisko ZNP w sprawie podwyżek dla nauczycieli.

Podniesiono również problem rosnącego bezrobocia wśród nauczycieli. Prezes ZNP zaprezentował opinię, że kwestia bezrobocia wśród nauczycieli powinna być troską nie tylko resortu edukacji, ale całego rządu, ze szczególnym uwzględnieniem Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Minister Szumilas wyraziła chęć odbycia spotkania z udziałem przedstawicieli innych resortów, które poświęcone byłoby problemowi bezrobocia wśród nauczycieli. Prezes ZNP wskazał na możliwość zatrudniania nauczycieli w sektorze usług opiekuńczo-wychowawczych oraz w sektorze szkoleń.

Obie strony wymieniły się uwagami na temat wdrażania reformy obniżającej wiek szkolny. Prezes ZNP zaprezentował stanowiska nauczycieli, dyrektorów oraz władz Związku. W tym wątku szczególnie wiele uwagi poświęcono problemowi świetlic szkolnych. Omówiono ankietę ZNP dotyczącą świetlic. Prezes ZNP powtórzył stanowisko Związku w sprawie realizowania opieki świetlicowej w ramach tzw. godzin karcianych.

Poruszono również temat kształcenia nauczycieli. Prezes Broniarz wyraził opinię, że obecny czas jest dobrym momentem na refleksję na temat optymalizacji systemu kształcenia nauczycieli. W ramach tego wątku poruszono również temat likwidacji Nauczycielskich Kolegiów Języków Obcych. Prezes ZNP wyraził ubolewania w związku z ich likwidacją. (www.znp.edu.pl)

Bibione Włochy 13- 22 września -750 zł. -nie zwlekaj z decyzją!!

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. [www.podgorze.znp.edu.pl](http://www.podgorze.znp.edu.pl); e-mail: [podgorze@znp.edu.pl](mailto:podgorze@znp.edu.pl)  
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [ Nakład nr 22/519 ] -140 egzemplarzy

Zapraszamy na stronę [www.podgorze.znp.edu.pl](http://www.podgorze.znp.edu.pl)